



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 31.05.2017

№ 390

г. Краснодар

**О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты
главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и в целях развития физической культуры и спорта в Краснодарском крае **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 962 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Внести в раздел 9 «Государственная программа Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» приложения к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 сентября 2016 года № 732 «Об утверждении Перечня расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из краевого бюджета, на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) пункт 9.5 изложить в следующей редакции:

«

9.5	Совершенствование спортивной инфраструктуры и укрепление материально-технической базы в целях обеспечения условий для занятий физической культурой и массовым спортом в муниципальном образовании	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края	количество капитально отремонтированных стадионов, находящихся в муниципальной собственности, и объектов муниципальных спортивных учреждений	единиц	1	—	—
-----	---	---	--	--------	---	---	---

1	2	3	4	5	6	7	8
			количество построенных муниципальных многофункциональных спортивно-игровых площадок	единиц	18	-	-

»;

2) в пункте 9.6 графу 7 дополнить цифрой «5».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края
от 31.05.2017 № 390

ИЗМЕНЕНИЯ,

**вносимые в приложение к постановлению главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года № 962
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края
«Развитие физической культуры и спорта»**

1. Позицию «Объемы и источники финансирования государственной программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования государственной программы

общий объем финансирования – 30 157 366,1 тыс. рублей, 68 626,0* тыс. рублей, из них:
средства краевого бюджета – 25 452 095,0 тыс. рублей, 68 626,0* тыс. рублей
планируется привлечение средств федерального бюджета в сумме 32 646,8 тыс. рублей
планируется привлечение средств местных бюджетов муниципальных образований Краснодарского края в сумме 172 624,3 тыс. рублей
планируется привлечение средств внебюджетных источников в сумме 4 500 000,0 тыс. рублей

*Денежные обязательства получателей средств краевого бюджета, не исполненные в 2015 году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения.».

2. В разделе «Общий объем финансирования государственной программы» таблицы раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в строке «2017»:

в графе 2 цифры «7699585,6» заменить цифрами «7746443,9»;

в графе 4 цифры «6655557,9» заменить цифрами «6700552,2»;

в графе 5 цифры «37911,2» заменить цифрами «39775,2»;

2) в строке «2018»:

в графе 2 цифры «6276756,9» заменить цифрами «6382021,9»;

в графе 4 цифры «3768756,9» заменить цифрами «3868756,9»;

в графе 5 цифры «8000,0» заменить цифрами «13265,0»;

3) в позиции «Всего по государственной программе»:

в графе 2 цифры «30005242,8» заменить цифрами «30157366,1»;

в графе 4 цифры «25307100,7» заменить цифрами «25452095,0»;

в графе 5 цифры «165495,3» заменить цифрами «172624,3».

3. В разделе 9 «Механизм реализации государственной программы и контроль за её выполнением»:

1) в подразделе 9.2.4 «Порядок предоставления и распределения субсидии из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на софинансирование расходных обязательств, связанных со строительством спортивных комплексов с плавательными бассейнами в целях обеспечения условий для развития на территориях муниципальных образований физической культуры и массового спорта»:

после абзаца «Для целей настоящего Порядка под инвестиционным проектом понимаются мероприятия по осуществлению строительства спортивных комплексов с плавательными бассейнами при наличии утвержденной в установленном порядке проектной документации с положительным заключением государственной экспертизы (далее – инвестиционный проект).» дополнить абзацем следующего содержания:

«Субсидии предоставляются муниципальным образованиям на строительство спортивных комплексов с плавательными бассейнами, в том числе на оплату денежных обязательств получателей средств местных бюджетов, не исполненных в периодах, предшествующих текущему финансовому году в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения по завершенным и введенным в эксплуатацию спортивным комплексам с плавательными бассейнами, софинансирование строительства которых осуществлялось в рамках ранее действовавших государственных программ.»;

абзац «наличие согласованной и утвержденной в установленном порядке проектной документации на спортивный комплекс с плавательным бассейном с положительным заключением экспертизы в случаях, предусмотренных законодательством.» дополнить словами «(для муниципальных образований, осуществляющих строительство спортивных комплексов с плавательными бассейнами)»;

после абзаца «наличие согласованной и утвержденной в установленном порядке проектной документации на спортивный комплекс с плавательным бассейном с положительным заключением экспертизы в случаях, предусмотренных законодательством (для муниципальных образований, осуществляющих строительство спортивных комплексов с плавательными бассейнами);» дополнить абзацем следующего содержания:

«наличие денежных обязательств получателей средств местных бюджетов, не исполненных в периодах, предшествующих текущему финансовому году, в связи с отсутствием возможности их финансового обеспечения по завершенным и введенным в эксплуатацию спортивным комплексам с плавательными бассейнами, финансовое обеспечение которых осуществлялось в рамках ранее действовавших государственных программ (для муниципальных образований, имеющих введенные в эксплуатацию спортивные комплексы с плавательными бассейнами, финансовое обеспечение которых осуществлялось в рамках

ранее действовавших государственных программ, по которым имеются неисполненные денежные обязательства).»;

2) в абзаце втором подраздела 9.2.6 «Порядок предоставления и распределения субсидий из краевого бюджета местным бюджетам муниципальных образований Краснодарского края на финансирование расходных обязательств, связанных со строительством малобюджетных спортивных залов шаговой доступности в целях обеспечения условий для развития на территориях муниципальных образований физической культуры и массового спорта» слова «не более 50,0 млн. рублей» заменить словами «не более 100,0 млн рублей»;

3) в пункте 1 подраздела 9.6¹ «Порядок определения объёма и предоставления субсидий иным некоммерческим организациям – региональным спортивным федерациям на организацию и проведение спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Краснодарского края на 2017 год, и участие членов спортивной сборной команды Краснодарского края в официальных межрегиональных, всероссийских и международных спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Министерства спорта Российской Федерации и (или) календарный план всероссийских и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Общероссийских спортивных федераций по видам спорта на 2017 год» после цифр «1.4.1.17» дополнить словами «и 1.4.1.19».

4. В приложении № 3 к государственной программе Краснодарского края «Развитие физической культуры и спорта»:

1) в пункте 1.4.1:

в строке «2017»:

в графе 5 цифры «2881455,6» заменить цифрами «2907265,5»;

в графе 7 цифры «2875339,1» заменить цифрами «2901149,0»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «3943090,1» заменить цифрами «3968900,0»;

в графе 7 цифры «3930817,4» заменить цифрами «3956627,3»;

в подпункте 1.4.1.2 в графе 2 слова «в подпункте 1.2.1.3» заменить словами «в подпунктах 1.2.1.3, 1.4.1.19»;

в подпункте 1.4.1.9:

в строке «2017» в графах 5, 7 цифры «4546,6» заменить цифрами «5356,5»;

в графе 10 слова «в 2017 – 2021 годах – 60 человек ежегодно» заменить словами «в 2017 году – 73 человека, в 2018 – 2021 годах – 60 человек ежегодно»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «26736,7» заменить цифрами «27546,6»;

дополнить подпунктом 1.4.1.19 следующего содержания:

«

1.4.1.19	Предоставление субсидий региональной общественной организации «Федерация мотоциклетного спорта Краснодарского края» на организацию и проведение спортивных мероприятий, включенных в календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Краснодарского края	2016	–	–	–	–	–	обеспечено участие в организации и проведении одного спортивного мероприятия по мотокроссу	министерство физической культуры и спорта Краснодарского края
		2017	25 000,0	–	25 000,0	–	–		
		2018	–	–	–	–	–		
		2019	–	–	–	–	–		
		2020	–	–	–	–	–		
		2021	–	–	–	–	–		
		всего	25 000,0	–	25 000,0	–	–	–	

»;

2) в пункте 1.5.1:

в строке «2017» в графах 5, 7 цифры «3247399,9»/заменить цифрами «3245630,9»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «18421755,5» заменить цифрами «18419986,5»;

в графе 7 цифры «18401909,5» заменить цифрами «18400140,5»;

в подпункте 1.5.1.2:

в строке «2017» в графах 5, 7 цифры «3126133,6» заменить цифрами «3124364,6»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «17539288,9» заменить цифрами «17537519,9»;

3) в пункте 1.6.1:

в строке «2017»:

в графе 5 цифры «1350561,2» заменить цифрами «1373378,6»;

в графе 7 цифры «312650,0» заменить цифрами «333603,4»;

в графе 8 цифры «37911,2» заменить цифрами «39775,2»;

в строке «2018»:

в графе 5 цифры «2589000,0» заменить цифрами «2694265,0»;

в графе 7 цифры «81000,0» заменить цифрами «181000,0»;

в графе 8 цифры «8000,0» заменить цифрами «13265,0»;

в строке «всего»:

в графе 5 цифры «6167617,2» заменить цифрами «6295699,6»;

в графе 7 цифры «1505836,7» заменить цифрами «1626790,1»;

в графе 8 цифры «161780,5» заменить цифрами «168909,5»;

в подпункте 1.6.1.1:

в строке «2017»:
в графе 5 цифры «47650,0» заменить цифрами «70109,4»;
в графе 7 цифры «27650,0» заменить цифрами «48603,4»;
в графе 8 цифры «27650,0» заменить цифрами «21506,0»;
в графе 10 слова после слов «в 2016 году – 2 единицы» дополнить словами «, в 2017 году – 1 единица», слова «в 2017 году – 10 единиц» заменить словами «в 2017 году – 18 единиц»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «306930,8» заменить цифрами «329390,2»;
в графе 7 цифры «227669,0» заменить цифрами «248622,4»;
в графе 8 цифры «79261,8» заменить цифрами «80767,8»;
в подпункте 1.6.1.6:
в строке «2017»:
в графе 5 цифры «142800,0» заменить цифрами «143158,0»;
в графе 8 цифры «6800,0» заменить цифрами «7158,0»;
в строке «2018»:
графу 5 дополнить цифрами «105265,0»;
графу 7 дополнить цифрами «100000,0»;
графу 8 дополнить цифрами «5265,0»;
в графе 10 слова «на строительство в 2017 году, – 8 штук» заменить словами «на строительство: в 2017 году – 8 единиц, в 2018 году – 5 единиц»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «142800,0» заменить цифрами «248423,0»;
в графе 7 цифры «136000,0» заменить цифрами «236000,0»;
в графе 8 цифры «6800,0» заменить цифрами «12423,0»;
4) в позиции «Итого по государственной программе»:
в строке «2017»:
в графе 5 цифры «7699585,6» заменить цифрами «7746443,9»;
в графе 7 цифры «6655557,9» заменить цифрами «6700552,2»;
в графе 8 цифры «37911,2» заменить цифрами «39775,2»;
в строке «2018»:
в графе 5 цифры «6276756,9» заменить цифрами «6382021,9»;
в графе 7 цифры «3768756,9» заменить цифрами «3868756,9»;
в графе 8 цифры «8000,0» заменить цифрами «13265,0»;
в строке «всего»:
в графе 5 цифры «30005242,8» заменить цифрами «30157366,1»;
в графе 7 цифры «25307100,7» заменить цифрами «25452095,0»;
в графе 8 цифры «165495,3» заменить цифрами «172624,3».

Министр физической культуры
и спорта Краснодарского края



Л.А. Чернова